



ประกาศเทศบาลตำบลสีลอง

เรื่อง การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้าง
โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ชย.ถ. ๑๐ - ๐๑๖
จากสายสีลอง ถึงสาย ภูหล่น บ้านสีลอง หมู่ที่ ๑ ตำบลสีลอง กว้าง ๖ เมตร ยาว ๘๒๕ เมตร
หนา ๐.๐๔ เมตร เทศบาลตำบลสีลอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ

ตามหนังสือกรมบัญชีกลาง ด่วนที่สุด ที่ กค ๐๔๐๕.๓/ว ๔๕๓ ลงวันที่ ๓ ตุลาคม ๒๕๖๑ แจ้ง
แนวทางการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคากลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของ
หน่วยงานของรัฐ เพื่อให้หน่วยงานของรัฐดำเนินการประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและการคำนวณราคา
กลางเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างของหน่วยงานของรัฐเป็นไปในแนวทางเดียวกัน และสอดคล้องกับแนวทางปฏิบัติ
ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และระเบียบที่ออกตามความใน
พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ และได้กำหนดให้หน่วยงานของรัฐ
ประกาศรายละเอียดข้อมูลราคากลางและคำนวณราคากลางสำหรับการจัดซื้อจัดจ้างที่มีวงเงิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท
ไว้ในเว็บไซต์ของหน่วยงานของรัฐและเว็บไซต์ศูนย์ข้อมูลข่าวสารการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ
www.gprocurement.go.th ของกรมบัญชีกลาง นั้น

เทศบาลตำบลสีลอง ได้จัดทำราคากลางตามโครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัส
สายทาง ชย.ถ. ๑๐ - ๐๑๖ จากสายสีลอง ถึงสาย ภูหล่น บ้านสีลอง หมู่ที่ ๑ ตำบลสีลอง กว้าง ๖ เมตร ยาว
๘๒๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๙๕๐.๐๐ ตารางเมตร เทศบาลตำบลสีลอง อำเภอเมือง
ชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์ จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่าง
เทศบาลตำบลสีลอง) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้
เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง จำนวนเงินงบประมาณ ๑,๓๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่ง
หมื่นบาทถ้วน) จำนวนเงินราคากลาง ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน) จึงขอเปิดเผยข้อมูลราคา
กลางและการคำนวณราคากลาง เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และขอประกาศประชาสัมพันธ์การ
เปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางการจัดจ้างดังกล่าวข้างต้นรายละเอียดปรากฏตามเอกสารแนบท้าย
ประกาศนี้

จึงขอประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๘ เดือน พฤศจิกายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายชลิต บุญชูรัตนภาพ)

นายกเทศมนตรีตำบลสีลอง

**ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและ
ราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

- ๑. ชื่อโครงการ** ..โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ. ๑๐ - ๐๑๖ จากสายซีลอง ถึงสาย ภูหล่น บ้านซีลอง หมู่ที่ ๑ กว้าง ๖ เมตร ยาว ๘๒๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร เทศบาลตำบลซีลอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ
- ๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ** กองช่าง เทศบาลตำบลซีลอง
- ๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๑,๓๑๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านสามแสนหนึ่งหมื่นบาทถ้วน)
- ๔. ลักษณะงานโดยสังเขป** ดำเนินการ เสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง ๖ เมตร ยาว ๘๒๕ เมตร หนา ๐.๐๔ เมตร หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า ๔,๙๕๐.๐๐ ตารางเมตร ตามแบบ ทต.ซีลองกำหนด ป้ายโครงการตามมาตราฐาน จำนวน ๑ ป้าย (รายละเอียดตามแบบแปลนกองช่างเทศบาลตำบลซีลอง) กำหนดระยะเวลาแล้วเสร็จ ภายใน ๖๐ วัน ใช้สูตรค่า K (สัญญาแบบปรับราคาได้) ให้เลือกใช้งานแต่ละประเภทของงานก่อสร้าง
- ๕. ราคากลาง** จำนวน ณ วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน)
- ๖. บัญชีประมาณการราคากลาง**
- ๖.๑ แบบแสดงปริมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๔)
- ๖.๒ สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง (ปร.๕)
- ๗. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ประกอบด้วย**
- | | | |
|-----------------------------------|----------------------------|---------------|
| ๗.๑ นายชานินทร์ ไชยชาติ | ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง | ประธานกรรมการ |
| ๗.๒ นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์ | ตำแหน่ง วิศวกรโยธา | กรรมการ |
| ๗.๓ นายวิทยา คำรัตนพันธ์ | ตำแหน่ง นายช่างโยธา | กรรมการ |



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่าง สำนักงานเทศบาลตำบลซีลอง โทร. ๐ ๔๔๐๕ ๒๑๕๑ ต่อ ๓๐๒

ที่ ขย ๕๔๘๐๓ / ๓๒๔

วันที่ ๓ พฤศจิกายน ๒๕๖๔

เรื่อง รายงานการกำหนดราคากลาง

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

ตามคำสั่งเทศบาลตำบลซีลอง ที่ ๔๔๖/๒๕๖๔ ลงวันที่ ๒๗ ตุลาคม ๒๕๖๔ ได้แต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง โครงการเสริมผิวถนนแอสฟัลท์ติกคอนกรีต รหัสสายทาง ขย.ถ ๑๐-๐๑๖ จากสาย ซีลอง ถึงสาย ภูหล่น บ้านซีลอง หมู่ที่ ๑ ตำบลซีลอง อำเภอเมืองชัยภูมิ จังหวัดชัยภูมิ นั้น

บัดนี้ คณะกรรมการได้ดำเนินการกำหนดราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว ดังรายละเอียดคำนวณราคากลางที่แนบมาพร้อมนี้ ในวงเงิน ๑,๕๐๐,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งล้านห้าแสนบาทถ้วน-)

จึงลงชื่อไว้เป็นหลักฐาน

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธานินทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายธีระพงษ์ ศิริวัฒน์เมธานนท์)

วิศวกรโยธา

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายวิทยา คำรัตนพันธ์)

นายช่างโยธา

ความเห็น หัวหน้าเจ้าหน้าที่พัสดุ

.....
/พิมพ์ดาวเรือง ๒๕๖๔

(ลงชื่อ).....

(นางสุภารัตน์ แดงใส)

ผู้อำนวยการกองคลัง

/ความเห็น...

ความเห็น ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง



(ลงชื่อ)



(นายชานินทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง รักษาการแทน
ปลัดเทศบาลตำบลซีลอง

ความเห็น นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เนื่องจาก

(ลงชื่อ)



(นายชลิต บุญชूरัตนภาพ)
นายกเทศมนตรีตำบลซีลอง

สรุปผลการกำหนดราคากลาง

วันที่ 2 เดือน พฤศจิกายน พ.ศ.2564

ประเภทงาน	เสริมผิวทางแอสฟัลติกคอนกรีต				
เจ้าของโครงการ	เทศบาลตำบลซีลอง				
รหัสสายทาง	ชย.ถ10-016	ชื่อสายทาง	ซีลอง-ภูหล่น		
สถานที่ตั้ง	หมู่ 1 บ้านซีลอง ตำบลซีลอง อำเภอเมือง จังหวัดพระนครศรีอยุธยา 0.825 กม.				
ลักษณะสายทางเดิม	ชนิดผิวทาง	AC/CS/คสล.	กว้าง	6.00	เมตร
	ชนิดไหล่ทาง	AC/CS/คสล.	กว้าง	0.00	เมตร
ระยะทางดำเนินการเสริมผิวฯ		0.825 กม.			
ช่วง กม.	0+000 ถึง กม.	0+825	ระยะทาง	0.825 กม.	กม.ผิวจราจรกว้าง 6.00 ม.ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
ช่วง กม.	0+000 ถึง กม.	0+000	ระยะทาง	0.000 กม.	กม.ผิวจราจรกว้าง 0.00 ม.ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
ช่วง กม.	0+000 ถึง กม.	0+000	ระยะทาง	0.000 กม.	กม.ผิวจราจรกว้าง 0.00 ม.ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
ช่วง กม.	0+000 ถึง กม.	0+000	ระยะทาง	0.000 กม.	กม.ผิวจราจรกว้าง 0.00 ม.ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
ช่วง กม.	0+000 ถึง กม.	0+000	ระยะทาง	0.000 กม.	กม.ผิวจราจรกว้าง 0.00 ม.ไหล่ทางกว้างข้างละ 0.00 ม.
รวมระยะทางดำเนินการฯ		0.825 กม.			

ที่	รายการ	รวมค่างานก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	คิดเป็นราคาค่าก่อสร้าง	1,503,730.80	Factor F - เงินล่วงหน้าจ่าย 0.0% - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.0% - เงินประกันผลงานหัก 0.0% - พื้นที่ ผนตบปกติ
สรุป	รวมเป็นราคาค่าก่อสร้างประมาณ	1,503,730.80	
	คิดเป็นราคากลาง (หนึ่งล้านบาทแสนบาทถ้วน)	1,500,000.00	

ระยะทางดำเนินการ 0.825 กม.
เฉลี่ยราคา กม.ละ 1,818,181.82 บาท

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งเทศบาลตำบลซีลองที่ 848/2564 ลงวันที่ 27 ตุลาคม 2564

มีมติเห็นชอบให้ราคานี้ใช้เป็นราคากลาง

ลงชื่อ..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธานีทร์ ไชยชาติ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิทยา คำตันพันธ์)

นายช่างโยธา

ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายธีระพงษ์ ศิริวัฒนเมธานนท์)

วิศวกรโยธา

รายละเอียดการกำหนดราคากลาง

รหัสสายทาง ชย.ถ10-016

ชื่อสายทาง

ซีลอง-ภูพล่น

สถานที่ตั้ง หมู่ 1 บ้านซีลอง ตำบลซีลอง อำเภอเมือง จังหวัดชัยภูมิ

ระยะทางดำเนินการ

0.825 กม.

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุ-ค่าแรง-ต่อหน่วย			จำนวนเงิน (บาท)	Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				วัสดุ	ค่าแรง	รวม			ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	งานปรับปรุงโครงสร้างทาง										
	1.1 งานวางป่าซูดตอ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.2 งานเปลี่ยนปรับไหล่ทางเดิมแล้วรดทับ (ไหล่ลูกรัง)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.3 งานปรับดินเดิมแล้วรดทับ	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.4 งาน Benching	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.5 งานดินตัด	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.6 งานดินถม (จากการขนส่ง)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.7 งานวัสดุคัดเลือกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.8 งานรองพื้นทาง (ลูกรังบดอัดแน่น)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 ทินคลุกบดอัดแน่น	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.10 ทินคลุกปรับระดับ (หลวม)	-	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.9 ทินคลุกบดอัดแน่น	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.12 Deep Patch	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	1.13 งาน Pavement In - Place Recycling	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
2	งานผิวทาง										
	2.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	2.2 Tack Coat	4,950	ตร.ม.	4.74	7.05	11.79	58,360.50	1.3607	16.04	79,398.00	
	2.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	4,950	ตร.ม.	189.30	10.57	199.87	989,356.50	1.3607	271.96	1,346,202.00	4 ซม.
3	งานผิวไหล่ทาง										
	3.1 Prime Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.2 Tack Coat	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	3.3 Asphaltic Concrete										
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Prime Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
	- Asphaltic Concrete (ปูบน Tack Coat)	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	4 ซม.
4	งานตีเส้นจราจร										
	4.1 สีเทอร์โมพลาสติก	198	ตร.ม.	-	-	290.00	57,420.00	1.3607	394.60	78,130.80	3 เส้นกว้าง 10 ซม.
	4.2 Rumble Strips	-	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-	-	
	4.3 ทางม้าลาย	-	แผง	-	-	-	-	-	-	-	
	ยอดยกไป						1,105,137.00			1,503,730.80	